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Kuntouttavan työtoiminta asiakaan näkökulmasta Turun Pansion Me-talossa  

 

Tutkimuksen tavoitteena oli kerätä tietoa siitä, minkälaisista toiminnoista 
kuntoutettavat kokevat hyötyvänsä ja mitkä toiminnot he kokevat vähemmän 
hyödyllisiksi. Tietoa voidaan käyttää kuntouttavan työtoiminnan kehittämisessä. 
Toimeksiantajana oli Fingerroosin säätiö ry:n hallinnoima Pansion Me-talo. 

Tietoperustassa kuvataan kuntouttavaa työtoimintaa, kolmatta sektoria 
hyvinvoinnin tuottajana sekä työtoiminnan työotteita eli asiakaslähtöisyyttä, 
toiminnallisuutta, voimavarakeskeisyyttä ja oikeutta osallisuuteen. Lisäksi 
esitetään Fingerroosin säätiö ry:n toimintaa ja Me-talon toimintaperiaatteet. 

Tutkimusaineisto kerättiin teemahaastattelun avulla. Haastateltavina olivat 
Pansion Me-talon asiakkaat keväällä 2022. Osa haastatteluista tehtiin 
henkilökohtaisesti, osa puhelimitse. Myös kaksi Me-talon ohjaajaa haastateltiin. 
Materiaali analysoitiin sisällönanalyysillä. 

Johtopäätöksenä voidaan todeta, että haastateltavat ovat erittäin tyytyväisiä 
Pansion Me-talon toimintaan. Kuntouttava työtoiminta on vaikuttanut asiakkaiden 
elämänhallinnan taitoihin ja terveyteen sekä lisännyt heidän sosiaalisuuttaan. 

Haastateltavien kehitysideat olivat hyvin konkreettisia. Lisäksi esille nousivat 
toiveet lisähenkilökunnasta samoin kuin toive kaiken toiminnan lisäämisestä. 

 

 

ASIASANAT: Haastattelu, kuntouttava työtoiminta, kolmassektori palvelun 
tuottajana, teemahaastattelu  
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The aim of the study was to gather information on the types of activities that 
rehabilitated people find useful and which functions they find less useful. The 
information can be used to develop rehabilitative work activities. The client was 
the Pansio Me House, managed by the Fingerroos Foundation. 

 

The knowledge base describes rehabilitative work, the third sector as a producer 
of well-being, and work methods, is customer-orientation, functionality, resource-
orientation and the right to inclusion. In addition, the operations of the Fingerroos 
Foundation and the operating principles of Me-House are presented. 

 

The research material was collected through a thematic interview. The customers 
of Pansion Me-house were interviewed in the spring of 2022. Some of the 
interviews were conducted in person, some by telephone. Two directors from Me 
House were also interviewed. The material was analyzed by content analysis. 

 

In conclusion, the interviewees are very satisfied with the operations of Pansion 
Me-house. Rehabilitative work has affected clients' life management skills and 
health, and increased their salinity 

 

The development ideas of the interviewees were very concrete. In addition, there 
were hopes for additional staff as well as a desire to increase all activities. 

 

KEYWORDS: 

 Rehabilitative work, the third sector as a service provider, thematic interview  
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1 JOHDANTO 

Sosiaaliala- ja terveysministeriö vastaavat kuntouttavan työtoiminnan lainsää-

dännöstä ja kehittämisestä. Kuntouttava työtoiminta on sosiaalihuoltolain mukai-

nen sosiaalipalvelu.  Kuntouttavan työtoiminnan tavoitteena on ensinnäkin eh-

käistä työttömyyden aiheuttamia kielteisiä vaikutuksia asiakkaan toimintakykyyn, 

toiseksi vahvistaa asiakkaan elämän- ja arjenhallintaa sekä työ- ja toimintakykyä, 

sekä vielä ehkäistä syrjäytymistä tarjoamalla mahdollisuutta työtoimintaan ja mui-

hin palveluihin. Kuntouttavasta työtoiminnasta säädetään kuntouttavasta työtoi-

minnasta annetussa laissa. Lain keskeisenä ajatuksena on tiivis yhteistyö kuntien 

ja työ- sekä elinkeinotoimistojen (TE-toimisto) kesken. (Laki kuntouttavasta työ-

toiminnasta 189/2001.) 

Tämän tutkimuksen aiheena on tutkia, millainen merkitys kuntouttavalla työtoi-

minnalla on kuntoutettavan arkeen ja hyvinvointiin.  Haastattelun tulosten perus-

teella kuntoutusta antava taho voi muotoilla kuntoutusta entistä enemmän asiak-

kaita hyödyttäväksi. Haastattelussa kartoitetaan, mitkä asiat kuntoutettavassa 

työtoiminnassa koetaan toimiviksi ja mielekkäiksi ja mitkä toiminnot taas koetaan 

ohjattavien kannalta epämielekkäiksi. Tutkimus tehdään Fingerroosin säätiö ry :n 

alaisessa Pansion ME-talossa.  Toimeksiantajana on siis Fingerroosin säätiö ry. 

Säätiö voi käyttää tutkimuksen tuloksia kehittäessään omaa toimintaansa. Tutki-

mustuloksia voidaan mahdollisesti käyttää myös kuntoutuksen rahoitusta järjes-

teltäessä. 

Tietoperustana esitetään kuntoutuksen tarpeet ja perustelut, kuntoutusympäris-

tön kuvaus, kuntoutettavien asiakkaiden esittely sekä aihepiiriin liittyvät teoreetti-

set käsitteet.  Lisäksi esitellään aikaisempia tutkimuksia. Tutkimusote on laadul-

linen ja aineisto hankitaan teemahaastatteluilla. Tutkimusta varten haastatellaan 

henkilöitä, jotka ovat kuntouttavaa työtoimintaa tarjoavan Pansio Me-talon asiak-

kaita keväällä 2022. Aineiston analyysillä selvitetään, mitkä työtoiminnassa käy-

tössä olleet asiat ovat asiakkaille hyödyllisiä ja mitkä taas vähemmän hyödyllisiä. 
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2 KOLMAS SEKTORI HYVINVOINTIPALVELUJEN 

TUOTTAJANA 

2.1 Kuntouttava työtoiminta ja sen sisältö 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) sivuilla todetaan, että kuntouttava työ-

toiminta on tarkoitettu niille henkilöille, jotka eivät työ- ja toimintakykynsä asetta-

mien rajoitusten vuoksi voi osallistua julkisiin työvoimapalveluihin tai työhön. 

Tämä on toissijainen palvelu TE-palveluihin nähden. Kuntouttavan työtoiminnan 

järjestäminen perustuu aktivointisuunnitelmaan, jonka työ- ja elinkeinotoimiston 

ja kunnan sosiaalihuollon viranomainen laativat asiakkaan kanssa. Hänelle suun-

nitellaan palvelukokonaisuus, joka kirjataan aktivointisuunnitelmaan. Suunnitte-

lussa otetaan huomioon asiakkaan henkilökohtainen ti-lanne, jonka mukaan pal-

velukokonaisuus laaditaan. (THL 2022.)  

Laissa kuntouttavasta työtoiminnasta (28.12.2012/937) säädetään toimenpi-

teistä, joilla parannetaan pitkään jatkuneen työttömyyden perusteella työmarkki-

natukea tai toimeentulotukea saavan henkilön edellytyksiä työllistyä avoimilla työ-

markkinoilla sekä edistetään hänen mahdollisuuksiaan osallistua koulutukseen ja 

työ- ja elinkeinoviranomaisen tarjoamaan julkiseen työvoimapalveluun. Laissa 

säädetään myös toimenpiteisiin osallistuvan henkilön oikeuksista ja velvollisuuk-

sista. Pykälässä 2 tarkoitetaan kuntouttavalla työtoiminnalla palvelua, jonka tar-

koituksena on parantaa henkilön elämänhallintaa sekä luoda edellytyksiä työllis-

tymiselle ja jossa ei synny virkasuhdetta eikä työsuhdetta henkilön ja toimintaa 

järjestävän tai toteuttavan tahon välille. (Laki kuntouttavasta työtoiminnasta 

189/2001.) 

Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa kuntouttavan työtoiminnan lainsäädännöstä 

ja kehittämisestä. Laissa kuntouttavasta työtoiminnasta (189/2001) Kuntouttavan 

työtoiminnan tavoitteena on ehkäistä työttömyyden aiheuttamia kielteisiä vaiku-

tuksia asiakkaan toimintakykyyn sekä vahvistaa asiakkaan elämän- ja arjenhal-
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lintaa sekä työ- ja toimintakykyä sekä ehkäistä syrjäytymistä tarjoamalla mahdol-

lisuutta työtoimintaan ja muihin palveluihin. Kuntien on siis järjestettävä kuntout-

tavaa työtoimintaa niille pitkään työttöminä olleille henkilöille, jotka saavat työ-

markkinatukea tai toimeentulotukea, ja jotka eivät työ- ja toimintakykynsä takia 

kykene osallistumaan TE-hallinnon ensisijaisiin palveluihin. Kuntouttava työtoi-

mintaa järjestetään asiakkaan yksilöllisen tarpeen mukaan osa- tai kokopäiväi-

sesti 1–4 päivänä viikossa 3–24 kuukauden ajan. Toiminnan on oltava tavoitteel-

lista siten, että se parantaa asiakkaan elämänhallintaa ja toimintakykyä, jotta hän 

voisi työllistyä, hakeutua koulutukseen tai osallistua TE-hallinnon työllistymistä 

edistäviin palveluihin. (Kuntouttava työtoiminta 2021.) 

2.2 Kolmas sektori osana palvelujärjestelmää 

Yhteiskuntaelämän talous koostuu neljästä erilaisesta sektorista. Kolmas yhteis-

kunnallinen sektori jää yksityisen (ensimmäinen sektori), julkisen sektorin (toinen 

sektori) ja per-heiden (neljäs sektori) väliin. Tämä sektorin tunnuspiirteitä ovat 

voittoa tavoittelematon talous, vapaaehtoisuus ja kansalaistoiminta. Mahdollinen 

voitto sijoitetaan takaisin toimintaan. (Peda.net 2022.) 

Kolmannen sektorin toimijoita ovat muun muassa yhdistykset, osuuskunnat ja 

säätiöt. Näiden 0rganisaatiot vaihtelevat paljon sekä kokonsa että toimintojensa-

kin puolesta. Organisaatioihin luetaan muun muassa avustusjärjestöt, kirkot, am-

matilliset järjestöt, yhdyskuntien paikallisyhdistykset ja erilaiset hyvinvointiorgani-

saatiot. (Peda.net 2022.) 

THL:n mukaan (2022) kolmannen sektorin toimijat voivat olla kuntouttavan työ-

toiminnan palvelun tuottajana kaikissa toiminnan sisällöissä. Kunnan sosiaali-

työntekijällä on kuitenkin kokonaisvastuu kuntouttavan työtoiminnan palvelupro-

sessista. Toimipaikkojen ammattilaiset voivat myös opastaa kuntouttavan työtoi-

minnan asiakasta. Asiakkaalla on oikeus saada hyvää sosiaalihuoltoa. 

Hyvän sosiaalihuollon toteuttamiseksi tarvitaan riittävästi henkilöstöä. Henkilös-

töllä pitää myös lain mukaan olla tarvittava koulutus ja perehtyneisyys. Usein kun-

touttavassa työtoiminnassa tarvitaan moniammatillista tiimiä. Parhaiten asiak-

kaan kuntoutumista ja elämänhallintaa edistää sosiaali-, terveys-, kuntoutus- ja 
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työllisyyspalvelujen ammattilaisten yhteistyö. (Hyvinvoinnin ja terveyden edistä-

minen 2022.) Fingerroosin säätiö ry Me-talon on juuri tällainen kolmannen sekto-

rin hyvinvointipalveluja tuottava toimija. 
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3 FINGERROOSIN SÄÄTIO RY TYÖLLISTÄVIEN 

KUNTOUTUSPALVELUIDEN TUOTTAJANA 

3.1 Fingerroosin säätiö ry 

Tämä tutkimus tehdään Fingeroosin säätiön hallinnoimalle Me-talo-toiminnalle 

Pansiossa.  Fingerroosin säätiö ry (2021) edistää ikääntyneiden henkistä ja fyy-

sistä hyvinvointia, tukee nuoria ja perheitä ja tarjoaa yksilö- ja pienryhmätoimin-

taa Turun seudulla. Työtä tehdään   ”sukupolvet yhdessä” periaatteella.  Toimin-

nan tavoitteena on eriarvoisuuden vähentäminen ja osallisuuden edistäminen. 

Tavoitteena on myös osallistaa elinkaaren kaikki ikäryhmät hyvinvoinnin edistä-

miseen ylisukupolvisella työotteella. (Fingerroosin säätiö, 2021.) 

Kuntouttavaansa työtoiminnassa autetaan osallistujia löytämään omat vahvuu-

tensa ja kiinnostuksen kohteensa. Tavoitteena on, että jokainen osallistuja tietää 

jakson loputtua, mitä hän aikoo tulevaisuudessaan tehdä ja miten hän aikoo sen 

saavuttaa. Tämän tueksi Me-taloa koordinoiva Fingerroosin säätiö tarjoaa yksilö- 

ja ryhmämuotoista kuntouttavaa työtoimintaa. Kuntouttavan työtoiminnan tavoit-

teet ja työtehtävät suunnitellaan osallistujia varten. Työtehtävät voivat olla esi-

merkiksi siivousta, vahtimestarin tehtäviä, kädentaitojen tehtäviä, välipalojen te-

kemistä, tiedotustehtäviä, tai ulkoilua eri ikäisten ihmisten kanssa. (Fingerroosin 

säätiö 2021.) 

3.2 Pansion Me-talon toiminta 

Pansion Me-talon esittelyssä (Kuntouttava työtoiminta Pansio) kerrotaan, että 

työtehtävät suunnitellaan ja räätälöidään sopiviksi jokaiselle asiakkaalle tämän 

itsensä kanssa. Suunnitelmassa näkyy sekä asiakkaan aiempi kokemus työstä, 

opiskeluista ja harrastuksista, että kuntouttavalle työtoiminnalle asetetut 

tavoitteet.  Huomioon otetaan myös asiakkaan omat ajatukset tulevaisuudestaan. 

Tärkein kysymys on: Mikä saa asiakkaan tulemaan Me-talolle”. (Kuntouttava 

työtoiminta Pansio 2021.) 
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Kuntouttavassa työtoiminnassa käydään kaikkien asiakkaiden kanssa läpi tietyt 

aihesisällöt. Näihin perehdytään siinä määrin, mikä kullekin asiakkaalle on 

tarpeellista. Aiheita ovat muun muassa sähköinen asiointi, asiakkaan oma 

itsearviointi palvelun alussa ja lopussa, yksilökeskustelut ja –ohjaus, 

ryhmätyöskentely, itsestä huolehtimiseen liittyviä asioita (terveys, ravinto, liikunta 

ja uni), sosiaaliset ja vuorovaikutustaidot, työnhakutaidot (esim. CV:n tekeminen/ 

päivittäminen), tutustumiskäynnit ja luennot. (Kuntouttava työtoiminta Pansio 

2021.) 

Vuoden 2021 aikana (Kuntouttava työtoiminta Pansio 2021) kuntouttavan 

työtoiminnan tehtäviä ovat olleet muun muassa aikuisten avoimeen toimintaan 

liittyvän kahvipöydän ylläpito ja keskustelu osallistujien kanssa. Tehtävä on 

sisältänyt kahvin ja teen keittoa ja tarjoilua, Me-talolla käyvien ihmisten 

kohtaamista ja keskustelua heidän kanssaan. Keittiötehtäviin on kuulunut 

esimerkiksi lounaiden ja välipalojen valmistaminen sekä tarjoilut tapahtumiin.  

Muita työtoimintaan liittyviä töitä ovat olleet siivous- ja huoltomiehen sekä 

vahtimestarin tehtävät, korjausompelu, viljelylaatikon rakentaminen ja viljely sekä 

lasten toiminnan ohjaus (ammattilaisten kanssa).  Lisäksi on tehty viestintään 

liittyviä tehtäviä kuten valokuvausta. 

Pansion Me-talon toiminnasta on tilastotietoja vuodelta 2020. Poikkeuksellinen 

pandemiatilanne vaikutti talon kävijämäärään, koska taloa jouduttiin pitämään 

kiinni. Kuntouttava toiminta jatkui etänä, mutta etätoiminta ei ollut kaikille sopivaa. 

Asiakkaita oli vuonna 2020 kaikkiaan 16, joista miehiä 6 ja naisia 10. Asiakkaiden 

keski-ikä 46 vuotta, äidinkieli suomi 11, jokin muu 5. Jos kuntouttava työtoiminta 

ei jatkunut, Pansion Me-talolta ohjauduttiin vuonna 2020 esimerkiksi kaupungin 

työpisteeseen, tai kuntoutettava solmi työsuhteen Fingerroosin säätiön Me-talon 

kanssa (Kuntouttava työtoiminta Pansio 2021.) Me-talossa asiakaspaikkoja on 

ollut yhteensä 10 ja keväällä asiakkaita on ollut kuusi, kaksi mies ja neljä naista. 

Me-talo on monikulttuurinen, mutta keväällä 2022 eniten on ollut suomenkielisiä. 
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Lähtökohtana on, että mikä tahansa on ollut osallistujan esteenä työllistymisen, 

opiskelun tai muun asian suhteen, se saadaan yhdessä purettua. Tavoitteet voi-

vat olla esim. päivärytmin kohdalleen saaminen, työelämän opettelu tai vaikka 

suomen kielen vahvistaminen. Kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan lisäksi apuna 

ovat Me-talon perhetyöntekijä, työllisyyskoordinaattori sekä muu henkilökunta ja 

yhteistyökumppanit. Kuntouttavan työtoiminnan jakso kestää 3–24 kk. Viikossa 

on työpäiviä yhdestä neljään ja päivittäinen työaika on neljästä kuuteen tuntia.  

Työote on asiakaslähtöinen, toiminnallinen ja voimavarakeskeinen.  (Fingerroo-

sin säätiö 2021.) 
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4 KUNTOUTUKSESSA KÄYTETTÄVÄT TYÖOTTEET 

4.1 Asiakaslähtöisyys toiminnan perustana 

Niina Lappalaisen (2021) mukaan asiakaslähtöisyys tarkoittaa toimintaa ohjaa-

vaa arvoperustaa, jossa asiakkaalla on tärkeä asema palvelun toteuttamisessa 

ja sen suunnittelussa. Tärkeää on asiakkaan arvokkuuden tunteen säilyttäminen, 

asiakkaan toiveiden, yksilöllisten ja piilevien tarpeiden huomioon ottaminen. Asia-

kaslähtöisyys edellyttää syvällisempää ymmärrystä ja kiinnostusta ihmisen ar-

jesta ja sen ongelmista sekä niiden ratkaisemisesta. Se on ihmisläheistä ja lisä-

arvoa tuottavaa asiakkaan auttamista. Olennaista on se, miten kohtaamme ihmi-

sen arjessa.  Asiakaslähtöiseen toimintaan kuuluu asiakkaan äänen kuuleminen, 

palautteen kerääminen ja käsitteleminen asiakasymmärryksen parantamiseksi. 

Vuorovaikutuksellisen siitä tekee vasta se, jos asiakkaan antama palaute aidosti 

huomioidaan ja otetaan osaksi palvelujen parantamista. (Lappalainen 2021.) 

 

Asiakaslähtöiset ja vaikuttavat sosiaalipalvelut -julkaisussa (2012) todetaan, että 

asiakaslähtöinen palvelu perustuu asiakkaan kokemiin tarpeisiin. Tarpeet heijas-

tavat asiakkaan omaa arvomaailmaa, mutta ovat myös sidoksissa yhteiskunnan 

arvoperustaan. Sosiaali- ja terveydenhuollossa asiakkaan tarpeet voivat olla 

luonteeltaan sosiaalisia, psyykkisiä, fyysisiä, kognitiivisia tai taloudellisia, ja ne 

voivat olla peräisin joko asiakkaasta itsestään tai ne voivat liittyä asiakkaan 

elinympäristöön tai olla sen aiheuttamia. Palvelutarpeen arviointiin osallistuvat 

asiakas ja yksi tai useampi sosiaalihuollon ammattihenkilö sekä tarvittaessa 

muita asiantuntijoita ja asiakkaan läheisiä. Palvelutarpeen voi arvioida myös joku 

muu kuin asiakas itse, esimerkiksi asiakkaan läheinen tai sosiaalihuollon ammat-

tihenkilö, jos asiakkaalla ei ole kykyä tai tahtoa ilmaista itse palvelutarvettaan. 

(Asiakaslähtöiset ja vaikuttavat sosiaalipalvelut 2012, 22–23.) 

Sisko Salo-Chydenius (2017) artikkelissaan Päihdelinkin sivustolla toteaa, että 

työntekijän aito, vastaanottava ja eläytyvä asennoituminen vahvistaa ja voimaan-
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nuttaa asia-kasta. Tällöin hän voi liittää monenlaisia ajatuksia, tunteita ja mieliku-

via enemmän itseään, minuuttaan ja toimijuuttaan edustaviksi. Ihmisen omat ha-

vainnot tekemisestä, toiminnasta saamansa palaute tekemisen aikana ja loppu-

tuloksena on kiistämätöntä ja vahvistaa vähitellen toimijuutta oman elämänsä ak-

tiivisena tekijänä. (Salo-Chydenius 2017.) 

 

4.2 Toiminnallisuus 

Katja Korhonen (2021) toteaa sivustollaan, että ratkaisukeskeisten toiminnallis-

ten menetelmien lähtökohtana ja tausta-ajatuksena on, että jokainen ihminen on 

itse oman elämänsä subjekti, asiantuntija. Asiakas osaa tunnistaa omat voima-

varansa, ongelmakohtansa tai asioita, joita hänen pitäisi itsessään kehittää ja rat-

kaista itse. Toiminnallisten menetelmien avulla voidaan ohjata ja tukea asiakasta 

löytämään itsensä ja vahvuutensa, sekä löytämään oma tapansa vahvistua ja 

kehittää itseään. 

Toiminnalliset menetelmät ovat usein sanatonta kehon kieltä. Työskentelyn pur-

kamisessa voidaan jakaa kokemuksia muun ryhmän kanssa ja oppia myös itses-

tään jotain uutta. Toiminnallisiin menetelmiin kuuluvat myös luovat menetelmät 

kuten valokuvaus, kuvataide, kädentaidot, musiikki, tanssi ja liike, elokuva, luova 

kirjoittaminen, kirjallisuus ja tarinat. Luoviin menetelmiin kuuluu osallisuus ja yh-

dessä tekeminen. (Korhonen 2021.) 

Salo-Chydeniuksen (2017) mukaan toiminnalliset ja luovat menetelmät täydentä-

vät, mahdollistavat ja lisäävät keskinäistä ymmärrystä ja vuorovaikutusta autta-

mistyössä. Niiden tavoitteena on auttaa asiakasta löytämään sanoja ja muotoa 

sellaisille kokemuksille, ajatuksille, tunteille ja mielikuville, joista asiakkaat eivät 

vielä osaa kertoa. Luovat ja ilmaisevat toimintamuodot, kuten esimerkiksi kuval-

linen ilmaisu (piirustus, maalaus ja muovailu), valokuvaus tai videointi, musiikki 

(aktiivinen kuuntelu, laulaminen ja soittanen), kirjallisuus (tarinoiden, satujen, ru-

nojen, elämäkertojen, kokemuksien kirjoittaminen ja lukeminen), tanssi ja liikunta 
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sekä draamalliset menetelmät (rooliharjoitukset, dramatisointi, tarinateatteri ja lei-

killiset tehtävät), voivat ilmaista ja todentaa tekijän ajatukset, tunteet, muistot ja 

mielikuvat niin, että ihminen voi kokea tulleensa hyväksytyksi, ymmärretyksi ja 

autetuksi. (Salo-Chydenius 2017.) 

4.3 Voimavarakeskeisyys 

Sosiaalisen kuntoutuksen tulee sosiaalihuoltolain (SHL 1301/2014) mukaan 

määrittyä toimintana ja palveluna asiakkaan tarpeista ja voimavaroista käsin. Tu-

kitoimien tavoitteena on henkilön mahdollisimman itsenäinen ja omaehtoinen toi-

minta.  Voimavaralähtöiset menetelmät korostavat vahvuuksia ja ihmisen itse-

määräämistä pikemminkin kuin rajoituksia. 

Terveydenhuoltolaitoksen (2021) mukaan sosiaalisen toimintakyvyn puutteisiin ja 

erilaisiin kuntoutuksellisiin tarpeisiin keskittyminen voi heikentää asiakkaan luot-

tamusta omiin kykyihinsä tilanteiden ratkaisijana. Myös jatkuva tuen vastaanotta-

minen voi heikentää luottamusta omaan pystyvyyteen. Varsinkin pitkäaikaisesti 

apua vastaanottava jää helposti alisteiseen ja riippuvaiseen asemaan. Voimava-

ralähtöisyys tarjoaa vaihtoehdon lähestymistavoille, joissa ongelmat ovat keski-

össä. (THL 2021.) 

 

Voimavaralähtöisessä työotteessa lähtökohtana on asiakkaan kyky tehdä asioita 

itse. Työskentelyssä keskitytään asiakkaan omiin vahvuuksiin ja ratkaisujen mah-

dollisuuksiin. Lähestymistavalle keskeisiä ovat asiakaslähtöisyys, dialoginen ja 

kohtaava vuorovaikutus sekä toivon perspektiivi. Voimavaralähtöinen työskentely 

suuntautuukin tulevaisuuden tavoitteiden saavuttamiseen, ei vain menneiden ja 

nykyisten ongelmien korjaamiseen. Tavoitteena on vahvistaa ihmisen pysty-

vyyttä, mahdollistaa muutos sekä edistää kasvua ja kehittymistä. (THL 2021.) 
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4.4 Oikeus osallisuuteen 

Kansallisyhteiskunta (2022) sivuillaan toteaa, että oikeus osallisuuteen on kirjattu 

useisiin eri lakeihin, kuten kunta- ja maakuntalakeihin sekä lakiin sosiaali- ja ter-

veydenhuollon järjestämisestä. Osallisuuden tunne syntyy, kun ihminen kokee 

kuuluvansa johonkin. Se ilmenee luottamuksena, yhdenvertaisuutena, arvostuk-

sena ja mahdollisuutena vaikuttaa omassa yhteisössään. Tällainen yhteisö voi 

löytyä vaikkapa työn, harrastuksen, asuinpaikan tai järjestötoiminnan kautta. 

Osallistua ihminen pystyy vaikuttamaan omiin ja yhteisiin asioihin. Osallisuus li-

sää hyvinvointia ja estää syrjäytymistä. Osallisuus voi toteutua ihmisten oikeu-

tena tiedon saamiseen ja tuottamiseen tai esimerkiksi mukaan ottamisena oman 

elinympäristönsä liittyvään suunnitteluun. 

Vaikeuksien keskellä ihminen tarvitsee tukea, jotta hänen osallisuutensa ja ky-

kynsä päätöksentekoon lisääntyy. Erilaiset elämän varrella ilmaantuvat haasteet, 

kuten terveysongelmat, yksinäisyys, huoli läheisistä tai pienituloisuus, voivat ka-

ventaa ihmisen elämää. Joskus voimavaroja ei jää muuhun kuin sinnittelemiseen 

päivästä toiseen. Olennaisin osallisuuden edellytys on ihmisen kyky ja mahdolli-

suus hyödyntää omia voimavarojaan. Tämä tarkoittaa esimerkiksi terveyden lu-

kutaitoa, sosiaalista pääomaa, voimaantumista ja yhteisön voimavaroja, kuten 

yhteisöllisyyttä. Järjestöjen toiminnan avulla on mahdollista vahvistaa ihmisten 

omia kykyjä ja luoda mahdollisuuksia osallistua ja kokea osallisuutta. (Kansalais-

yhteiskunta 2022.) 

Osallisuutta voidaan lisätä esimerkiksi edistämällä työelämään pääsyä ja helpot-

tamalla siellä pysymistä, tarjoamalla osallistumisen mahdollisuuksia niin kansa-

laistoiminnassa kuin palveluissa, huomioimalla erilaisten vähemmistöryhmien 

tarpeita ja varmistamalla turvallinen ja esteetön elinympäristö. Osallisuutta edis-

tetään parhaiten arjen ympäristöissä, siellä missä ihmiset luontevasti tapaavat 

toisiaan. Järjestöt tarjoavat tätä hyvin monenlaisille ihmisryhmille, myös vähem-

mistöille ja heikoimmassa asemassa oleville. (Kansalaisyhteiskunta 2022.) Fin-

gerroosin säätiö ry on yksi näistä osallisuutta lisäävää tukea antavaa järjestö 
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4.5 Aikaisempia tutkimuksia kuntoutuksen hyödyistä 

Kati Vuojolainen (2020) opinnäytetyössään on selvittänyt kuntouttavan työtoimin-

nan asiakkaiden kokemuksia, toiminnan merkityksellisyyttä ja osuutta työelä-

mään paluun tukemisessa, silloin kun työtoiminnan lopettamisesta on kulunut jo 

useita vuosia. Toimeksi-antajana oli Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä. 

Vuojolaisen (2020) tutkimuksen perusteella voidaan päätellä, että kuntouttavan 

työtoiminnan palveluun osallistumisella on vaikutusta asiakkaan elämään myös 

pidemmällä aikavälillä. Kouluttautumisen ja työllistymisen lisäksi palvelulla on 

vaikutusta asiakkaan elämänhallintaan ja myöhemmin elämässä tehtyihin valin-

toihin. Asiakas vahvistuu sosiaalisesti ja rohkaistuu ajattelemaa tulevaisuuttaan. 

(Vuojolainen 2020, 30.) 

Työtoimintapaikalla tapahtuva ohjaus koettiin merkityksellisenä turvallisuuden 

tunteen näkökulmasta silloin, kun asiakas ymmärtää työtoimintapaikan merkityk-

sen itselleen ja tavoitteidensa etenemiselle. Tämän ymmärryksen luominen on 

ammattihenkilöstön vastuulla, joten ammattihenkilöstön ammattitaidolla on suuri 

vaikutus. Vuojolainen toteaa myös, että ”Yksilökeskeinen työote edistää asiak-

kaan tavoitteiden saavuttamista. Asiakkaan ja ammattihenkilöstön välinen kom-

munikaatio vaikuttaa palvelun osallistumisen motivaatioon.” (Vuojolainen 

2020,31.) 

Ronja Viinikainen (2019) käsittelee opinnäytetyössään myös kuntouttavaa työtoi-

mintaa Pieksämäen kaupungille. Tutkimuksensa tuloksista Viinikainen toteaa, 

että kuntouttavalla työtoiminnalla on yhteiskuntaan sopeuttava vaikutus. Työtoi-

minta todettiin tarvita-vaksi palveluksi yhteiskunnassamme. Kuntouttavalla työ-

toiminnalla on osallisuutta ja sialista toimintakykyä vahvistava vaikutus. Haasta-

teltavat kokivat, että heidän sosiaaliset suhteet paranivat, koska he saivat uusia 

ystäviä ja uskallusta puhua myös vieraille ihmisille. (Viinikainen 2019, 28.) 

Myös kansainväliseen Fountain House klubitalomalliin kuuluva Naantalissa sijait-

seva Karvetin Klubitalo (2021) tutki kävijöiden mielipiteitä toiminnastaan. Klubita-

lon toiminta on tarkoitettu mielenterveyskuntoutujille, ja tavoitteena on aktiiviseen 
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elämään, sosiaaliseen osallisuuteen, työhön ja opiskeluun kuntouttava toiminta. 

Kuntoutumisenkeskiössä on jäsenten ja työntekijöiden yhdessä luoma tasa-ar-

voinen, yhteisvastuullinen, yksilöä kunnioittavayhteisö, joka tukee jäsenten ky-

kyjä ja valmiuksia. (Karvetin Klubitalo 2021, 3.) 

Kyselyn vastausten perusteella vuonna 2020 Karvetin Klubitalon on vaikuttanut 

merkittävän positiivisesti jäsenten elämänhallintaan, toimintakykyyn, vapaa-ajan 

aktiviteetteihin, työllistymiseen, opiskelemaan pääsyyn, uuden oppimiseen ja 

henkilökohtaisen ohjauksen saamiseen. (Karvetin Klubitalo 2021, 24). 
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5 TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

5.1 Tutkimuksen tavoite ja tarkoitus 

Tämän tutkimuksen tavoitteena on tuottaa tietoa, millainen merkitys on Finger-

roosin säätiö ry:n alaisena Pansiossa toimivalla Me-talon kuntouttavalla työtoi-

minnalla kuntoutettavien arkeen ja hyvinvointiin. Tutkimuksessa selvitetään, min-

kälaisista toiminnoista kuntoutettavat kokevat hyötyvänsä ja mitkä toiminnot he 

kokevat vähemmän hyödyllisiksi.  

Tutkimuksen tarkoituksena on, että Me-talon henkilökunta voi käyttää hyväkseen 

saatuja tutkimustuloksia kehittäessään Me-talon toimintaa.  

5.2 Tutkimustehtävät 

Tutkimuksessa selvitetään, minkälaisista toiminnoista kuntoutettavat kokevat 

hyötyvänsä ja mitkä toiminnot he kokevat turhiksi. 

Tutkimustehtävät 

1) Mitä mieltä kuntoutettavat ovat yleisesti Me-talon toiminnasta? 

2) Mitkä asiat kuntoutettavat kokevat itselleen hyödyllisiksi saamassaan kun-

toutuksessa? 

3) Mitkä asiat kuntoutettavat kokevat vähemmän hyödyllisiksi saamassaan 

kuntoutuksessa? 

4) Minkälaisia kehittämisehdotuksia tulee esille kuntoutuksen suunnittelijoi-

den hyödynnettäviksi? 

 

5.3 Tutkimusmenetelmä 

 

Tämän tutkimuksen tutkimusmenetelmänä on teemahaastattelu. Haastateltavina 

ovat Fingerroosin säätiö ry:n Pansion Me-talon kuntoutuksessa keväällä 2022 
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käyvät henkilöt. Lisäksi haastatellaan kuntoutuksesta keväällä 2022 vastaavaa 

henkilökuntaa ryhmähaastatteluna 

Hirsjärven ja Hurmeen (2001) mukaan haastattelu on yksi käytetyimpiä tiedonke-

ruutapoja. Haastattelussa tutkija ja haastateltava keskustelevat tutkimusaihee-

seen kuuluvista asioista. Tutkimushaastattelulla on selkeä päämäärä eli tutki-

musaineiston saaminen. Aineistoa puolestaan tulkitaan ja analysoidaan tieteelli-

sen tutkimustehtävän selvittämiseksi. (Hirsjärvi & Hurme 2001, 34, 42.) 

Teemahaastattelussa kysymyksiä ei välttämättä muotoilla tarkasti etukäteen tai 

esitetä aina samassa muodossa. Tutkija perehtyy ensin tutkimusaihettaan kos-

kevaan kirjallisuuteen, valitsee oman näkökulmansa ja kysymyksensä ja päättää 

sitten, mitkä ovat tutkimuksen kannalta keskeiset teemat. Haastattelija kysyy sit-

ten vapaasti muotoillen kysymyksiä näistä teemoista. (Menetelmäopetus 2022.) 

Joustavana tutkimusmenetelmänä haastattelu on sovellettavissa useisiin eri tut-

kimustarkoituksiin. Haastattelijan tehtävä on kuvata selkeästi haastateltavan aja-

tuksia, käsityksiä, kokemuksia ja tunteita. Haastateltava saa vapaasti tuoda esille 

itseään koskevia asioita, joten haastattelun avulla pystytään selventämään vas-

tauksia ja syventämään saatavia tietoja. (Oppariapu 2022.) 

Ojasalo ym. (2015) esittelevät erilaisia haastattelumenetelmiä haastattelun jä-

sentelyn ja haastateltavien lukumäärän mukaan. Strukturoitu haastattelu etenee 

aina suunnitelluin lomakkeen mukaisesti. Haastateltavien täytyisi ymmärtää ky-

symykset samalla tavalla. Tällaisen haastattelun tulokset on helppo saada nume-

raaliseen muotoon. Puolistrukturoidussa haastattelussa eli teemaa haastatte-

lussa haastateltavalle esitettävät kysymykset on laadittu etukäteen, mutta niiden 

paikkaa voi halutessaan vaihdella niin halutessaan. Kysymysten muotoa voi 

myös muokata ja haastateltavien välillä. Osa ennalta laadituista kysymyksistä 

voidaan jättää pois haastattelun edetessä sekä haastateltavalta voi kysyä myös 

ennakkoon suunnittelemattomia kysymyksiä.  

Strukturoimattomassa haastattelussa kysytään avoimia kysymyksiä. Haastatte-

lija esittää haastateltavalle syventäviä lisäkysymyksiä vieden siten haastattelua 

eteenpäin. Avoin haastattelu on keskustelunomainen ja sen aiheen määrittely 
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väljää. Haastattelu etenee haastateltavan ehdoilla, eikä niinkään haastattelijan 

johtamana. Ryhmähaastattelussa avoimia kysymyksiä esitetään noin 6–12 hen-

gelle. (Ojasalo ym. 2015.) 

Tässä tutkimuksessa käytettiin puolistrukturoitua eli teemahaastattelua. Kysy-

mykset olivat etukäteen laadittuja, mutta niitä voitiin muokata kuntoutettavien 

haastattelun edetessä haastateltavien mukaan. Henkilökuntaa haastateltiin avoi-

min kysymyksin ryhmänä.  

Haastattelu voidaan tallentaa monin eri tavoin, esimerkiksi täyttämällä lomake, 

tekemällä muistiinpanoja, äänittämällä tai videoimalla. (Aineistonhankintamene-

telmät 2022.) Tässä tutkimuksessa teemahaastatteluista ja henkilökunnan haas-

tatteluista tehtiin muistiinpanot. Me-talon henkilökunnan mielestä oli parempi, että 

haastatteluja ei äänitetty, joten haastatteluvastaukset kirjoitettiin muistiin samalla 

kun haastateltava vastasi kysymyskin. 

Kirjallista tutkimuslupaa haastatteluun ei tarvittu, suullinen lupa Me-talon henkilö-

kunnalta oli riittävä. Tutkimusaineisto kerättiin teemahaastattelun avulla maalis-

kuussa 2022. Haastateltavina olivat kaikki kuusi Me-talossa kuntouttavassa työ-

toiminnassa käyvää asiakasta. Neljä haastateltiin henkilökohtaisesti, koska he 

olivat silloin paikalla. Poissa olleet kaksi asiakasta haastateltiin puhelimessa. 

Kaikki saivat haastattelukysymykset lomakkeella etukäteen. Kysymykset lähetet-

tiin sähköpostilla Me-talon vastuu henkilöille, jotka välittivät ne tuleville haastatel-

taville. 

Haastattelija luki asiakkaille kaikki vastaukset ääneen, jotta väärinymmärryksiä ei 

tule. Jokaisesta työtoimintaan osallistujasta kirjoitettiin yksi A4-liuska, joten haas-

tatteluja tuli yhteensä kuusi liuskaa. Henkilökunta haastateltiin myös suullisesti ja 

vastaukset kirjoitettiin muistiin. Näiden kahden henkilön haastattelut tuottivat 

kaksi A4-liuskaa. 

Haastattelutilanteet olivat rauhallisia ja rentoja. Asiakkaat kokivat haastattelijan 

avoimeksi ja helposti lähestyttäväksi. Asiakkaille luvattiin anonymiteetti. Haastat-

telu vastaukset kirjoitettiin paperille muistiin. Kaikki haastattelut tehtiin suomen 
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kielellä. Haastattelun päätteeksi kukin asiakkaista sai vapaasti kertoa ajatuksis-

taan, miten Me-talon toimintaa voisi kehittää. Työtoimintaan osallistuvien lisäksi 

haastateltiin henkilökohtaisesti kahta Me-talon ohjaajaa. 

5.4 Tutkimusaineisto ja analyysi 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa sisällönanalyysia käytetään tekstien ja tekstimuo-

toon saatettujen aineistojen analysoinnissa. Sisältöanalyysissa pyritään saa-

maan tekstiaineistosta esille siellä olevat merkitykselliset asiat, joista laaditaan 

tiivistetty kuvaus. Tekstistä tuodaan esille esimerkiksi yhtäläisyydet ja eroavai-

suudet. Sisältöanalyysin lajit ovat aineistolähtöinen, teorialähtöinen tai teoriaoh-

jauksellinen analyysi. (Sisällönanalyysi 2022.) 

Kallinen & Kinnunen (2022) toteavat laadullisen analyysin olevan aineiston tiivis-

tämistä ja jalostamista käsitteelliseen tai teoreettiseen muotoon. Mitään yleispä-

tevää mallia tähän ei kuitenkaan ole. Puhutaan myös tulkinnasta. Olennaista on 

mitä aineisto sisältää ja mistä kaikesta se kertoo. Analyysin tavoitteena on lisätä 

aineiston informaatioarvoa. Laa-dullista analyysia voidaan tehdä useilla eri me-

netelmillä. Perinteisiä sisällön analyysin muotoja ovat koodaaminen, temmottelu 

ja tyypittely. Aineisto tulee muuttaa tutkittavaan muotoon. Aineisto ei koskaan it-

sessään nosta mitään esiin, vaan tutkijan tehtävä on löytää ja jäsentää siitä tut-

kimusongelman kannalta keskeiset asiat. Tekemänsä analyysin perusteella tut-

kija tekee tulkintaa ja päätelmiä aiheesta suhteessa tutkimusongelmaan. (Kalli-

nen & Kinnunen 2022.) 

Tässä tutkimuksessa käytettiin teorialähtöistä analyysia, jossa teoria ohjaa ana-

lyysin tekoa alusta saakka. Aineistosta etsitään teorian perusteella tiettyjä asi-

oita, tai aineistosta nousevia merkityksiä ja käsitteitä verrataan jo olemassa ole-

vaan tietoon tai teoreettiseen malliin. Teoriaohjaavan analyysin aikana tutkijan 

ajattelua ohjaavat vuoroin teoria ja aineisto. Usein analyysiyksiköt nousevat ai-

neistosta, mutta niiden tulkintaa tai ryhmittelyä ohjaa teoria. Teoriaohjaavuus 

voi toteutua myös niin, että analyysi tehdään aineistolähtöisesti, mutta lopuksi 

aineiston perusteella tehdyt havainnot sidotaan teoriaan. (Sisällönanlyysi 2022.) 
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5.5 Haasteltavat 

Haastatellut Pansion Me-talon asiakkaat olivat erilaisia taustoiltaan. Lyhyin kun-

touttavaan työtoimintaan osallistumisaika oli yksi kuukausi, kun taas pisimmillään 

yksi asiakkaista oli käynyt kaksi ja puoli vuotta työtoiminnassa. Neljä asiakasta 

kävi työtoiminnassa säännöllisesti neljä kertaa viikossa. Yksi asiakkaista kävi 

kaksi kertaa viikossa ja yksi viisi kertaa viikossa. Kunakin käyntipäivänä oltiin 

neljä tuntia työtoiminnassa. Yksi asiakkaista ilmoitti olleensa viisi tuntia kerallaan. 

Me-talon kuntoutettavien Ikähaarukka oli laaja. Nuorin asiakkaista oli 31-vuotias 

ja vanhin 62-vuotias. Asiakkaista naisia oli neljä ja miehiä kaksi. Yksi asiakkaista 

oli Ruotsin kansalainen, muut suomalaisia. 

Kuntoutettavien työtehtävät vaihtelivat Me-talossa. Joku on ollut vahtimestarina, 

joku avustanut iltapäiväkerhossa. Keittiössä on toiminut moni välipalaa laittaen, 

lounaita tehden tai kahvia keittäen. Myös asiakaspalvelussa tai paikkojen järjes-

telyissä on ollut tehtävää. Eräs kauemmin talossa ollut kertoi toimineensa aikuis-

ten ohjaajana ja olleensa kummitoiminnassa mukana. 
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6 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

 

6.1 Haastattelu tulokset 

Ohessa raportit haastatelluista asiakkaista. Haastatteluiden ensimmäinen analy-

sointi on tehty etsimällä vastauksia tutkimuskysymyksiin. Se, mitä mieltä asiak-

kaat ovat olleet yleensä Me-talon toiminnasta, on korostettu punaisella, koetut 

hyödyt korostettu vihreällä, ei niin hyödylliset asiat sinisellä ja mahdolliset kehit-

tämisideat on alleviivattu. 

Asiakas 1 yksi oli 40-vuotias nainen, Suomen kansalainen, joka oli käynyt Me-

talossa puoli vuotta neljä kertaa viikossa. Hän oli työskennellyt keittiössä tehden 

välipalaa ja kevyttä lounasta kuntoutettaville. Hän oli oppinut välttämän hävikkiä 

eli käyttämään kai-ken ruuan hyödyksi. Samoin hän oli oppinut uusia reseptejä 

hävikin vähentämiseksi. Mikään ei ole ollut vastenmielistä työtä ja kaiken hän oli 

kokenut hyödylliseksi. Kaiken kaikkiaan hän oli tyytyväinen ja koki Me-talon hy-

väksi paikaksi kuntoutujalle. Mitään kehittämistä ei tarvita. 

Asiakas 2 oli 44-vuotias nainen, Suomen kansalainen, joka oli käynyt Me-talossa 

kuukauden verran neljä kertaa viikossa. Hän oli työskennellyt lasten kanssa ja oli 

ohjannut iltapäiväkerhotoimintaa. Lasten kanssa hän oli esimerkiksi tehnyt läk-

syjä ja askarrellut. Hän kokee, ettei juuri ole oppinut mitään uutta eikä myöskään 

lasten kanssa työskentely ole hyödyttänyt häntä työelämässä. Mutta mikään ei 

myöskään ole ollut vastenmielistä ja haastateltava oli tyytyväinen Me-talon toi-

mintaan. Kehittämisehdotuksenaan hän mainitsi, että kuntouttavien ohjaajien 

määrää lisättäisiin. Torstaisin iltapäiväkerhossa oli ollut henkilökunnasta puu-

tetta. 

Asiakas 3 oli 43-vuotias mies, Ruotsin kansalainen, joka oli käynyt Me-talossa 

neljä ja puoli kuukautta neljä kertaa viikossa. Hän oli työskennellyt Me-talossa 

vahtimistarina. Uusi oppimisasia oli hänelle ollut tavoitteellinen työskentely. Hän 
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kertoi myös oppineensa paremmin lähestymään ihmisiä. Erityisen mukavana 

asiana hän mainitsi tehdyn retken. Hän oli tyytyväinen Me-talon toimintaan. Ke-

hittämisasiana hänelle tuli mieleen toive painonnostotuolin hankkimisesta Me-ta-

loon. 

Asiakas 4 oli 59-vuotias mies, Suomen kansalainen, joka oli käynyt Me-talossa 

kaksi ja puoli vuotta viisi kertaa viikossa. Hän oli ollut Me-talossa kuntoutettavana 

vuoden ja töissä toisen vuoden. Nyt hän oli ollut puoli vuotta työkokeilussa. Me-

talossa hän oli toi-minut keittiössä, vahtimestarina, aikuisten ohjaajana ja kun-

touttavien kummina. Hän kertoi saaneensa päivärytminsä kohdalleen ja hän oli 

parantanut myös kuntoaan, jolloin painokin oli pudonnut. Kaikki oli ollut mukavaa. 

Erityisen tyytyväinen hän oli Me-talossa vallitsevaan hyvään henkeen. Kehittä-

misehdotuksena haastattelija toivoi lisää henkilökuntaa ja myös lisää toimintaa 

Me-taloon. 

Asiakas 5 ( puhelinhaastattelu ) oli 31-vuotias nainen, Suomen kansalainen, joka 

oli käynyt Me-talossa kahdeksan kuukautta neljä kertaa viikossa. Hän oli tarjoillut 

ja oli toi-minut asiakaspalvelussa. Erittäin mieluista oli ollut tavaroiden järjestely, 

kuten pelikaappien järjestely sekä uusien ideoiden kehittely asiakkaiden kanssa 

toimimiseen. Hän kertoi oppineensa ruoanlaittotaidon Me-talossa. Asiakas koki 

myös, että kuntoutus oli lisän-nyt hänen sosiaalisuuttaan. Koska aina kaikessa 

toiminnassa on kehitettävää, hyväksi työkaluksi tässä hän koki viikoittaiset pala-

verit. Akuutiksi kehittämistä vaativaksi asiaksi haastateltava mainitsi Me-talon 

oman siivoojan tarpeen. Myös hän toivoi, että talossa olisi hissi, jottei tarvitsisi 

kävellä portaita. Kuntoutuksen hyötyä omaan elämäänsä hän ei osannut eritellä, 

koska kaikesta oli ollut aina hyötyä. 

Asiakas 6 (puhelinhaastattelu) oli 62-vuotias nainen, Suomen kansalainen, joka 

oli käynyt Me-talossa noin kahden vuoden ajan torstaisin ja perjantaisin neljä tun-

tia kerrallaan. Hänen tehtävänään oli ollut salaatin valmistus, kattaus ja ihmisten 

kanssa seurustelu; työ oli ollut vapaata. Hän oli tavannut uusia ihmisiä, porukka 

oli mukava ja hän oli voinut ottaa rennosti. Hän oli yleensäkin tehnyt Me-talossa 

kaikkea paitsi työskennellyt lasten kanssa. ”Ihanaksi” hän oli kokenut aamukah-
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vin laittamisen klo 9. Sosiaalisena ihmisenä asiakas oli kokenut erittäin mielek-

kääksi keskustelut toisten ihmisten kanssa. Asiakas oli ehdottoman tyytyväinen 

Me-talon kaikkiin toimintoihin ja kokee, ettei ole mitään kehitettävää. 

 

Taulukkoon Haastatteluvastaukset tutkimuskysymysten kannalta (Liite 2) on sijoitettu 

kunkin haastateltavan vastausten ydinsisältö tutkimuskysymyksittäin. 

 

6.2 Asiakkaiden mielipide Me-talon toiminnasta 

Haastatellut asiakkaat olivat vähintäänkin tyytyväisiä Me-talo toimintaan. Tyytyväisyyttä 

kuvattiin myös sanoin ”erittäin tyytyväinen”, erityisen tyytyväinen” tai ehdottoman tyyty-

väinen”. H5 totesi, että ”aina on kehitettävää”. H4 kertoi, että kaikki on ollut mukavaa. 

Erityisen tyytyväinen hän on ollut Me talossa vallitsevaan hyvään henkeen. Viihtymisen 

tunnetta tuki selvästi se, että asiakkaiden käyntitaustojen mukaisesti Me-talossa oltiin 

työtoiminnassa säännöllisesti neljästä viiteen kertaan viikossa vähintään neljä tuntia ker-

rallaan 

6.3 Kuntouttavassa työtoiminnassa hyödylliseksi koetut asiat 

Me-talon kuntoutettavista asiakkaista viisi oli kokenut saaneensa monenlaista hyötyä 

työtoiminnasta. Ainoastaan yksi asiakkaista, H2 oli sitä mieltä, että ei ollut juuri oppinut 

mitään uutta eikä myöskään lasten kanssa työskentely ollut hyödyttänyt häntä työelä-

mässä. Kolme asiakkaista mainitsi, että oli kokenut hyödylliseksi sosiaalisuuden lisään-

tymisen. Nämä henkilöt ovat oppineet lähestymään toisia ihmisiä sekä keskustelemaan 

heidän kanssaan. Sosiaalisena ihmisenä H6 oli kokenut kahvikeskustelut toisten kanssa 

erittäin mielekkäiksi. Oman elämän hallinnan taitoja ovat asiakkaat myös oppineet työ-

toiminnassa. Hyödylliseksi koettiin tavoitteellisen toiminnan oppiminen ja päivärytmin 

kohdalleen saaminen. Keittiössä työskennelleet kertoivat oppineensa välttämään hävik-

kiä. H1 kertoi entisenä kokkina oppineensa käyttämään kaiken ruuan 29 hyödyksi, eli 

minimoimaan hävikkiä. Kaikki käytetään hyväksi. Koska budjetti ei ole iso. 
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6.4 Kehittämisideoita 

Kaksi asiakkaista ei osannut mainita mitään kehitettävää. Muitten asiakkaiden 

kehittämisideat vaihtelevat konkreettisista hankinnoista rakenteellisen muutok-

sen toiveisiin. H3 halusi toivoi painonnostotuolia kuntoutettavin käyttöön. H5 har-

mitteli hissin puutetta ja oman siivoojan puutetta. H2 ja H4 esittivät kehittämiseh-

dotuksenaan, että Me-taloon tulisi lisää henkilökuntaa ja yleensäkin lisää toimin-

taa. H2 toivoi lisäksi organisointia työntekijöitten ja heidän ohjaajiensa määrän 

suhteen, että olisi riittävästi oikeasti tarvittavia työntekijöitä, esimerkiksi torstaisin 

ilta päiväkerhossa 

 

6.5 Kuntoutumisohjaajien ajatuksia 

Tutkimusaineiston tueksi haastateltiin kahta Me-talon ohjaaja. Kysyttäessä min-

kälaisia vastauksia nämä odottivat kuntoutettavilta.  Molemmat vastasivat halun-

neensa rehellisiä vastauksia. Kun kysyttiin, minkälaisia omia kehittämisideoita 

ohjaajilla on, toinen heistä totesi, että ”toimintaa kyllä kehitetään koko ajan”. Ke-

hittämisen kohteina ovat olleet esimerkiksi asiakastietojärjestelmä ja etätoiminta. 

Lisäksi kehitetään kuntouttavan työtoiminnan kummi-, vertaistuki- ja vapaaehtois-

toimintaa. Mutta esimerkiksi juuri kummitoiminnasta ei ole kerrottu mitään Me-

talon nettisivuilla. 

Kehittämisen esteiksi ohjaaja koki kuntoutustoimintaa säätelevän lain ja raskaan 

byrokratian. Kuntoutettavien asioista pitää raportoida Turun kaupungille ja se vie 

aikaa, kuten ratkaisujen odottaminenkin. Korona nopeasti muuttuvine tilantei-

neen on vaikuttanut moniin asioihin. Myös toinen ohjaajista koki hallinnon vievän 

paljon aikaa työtoiminnalta. Kuntoutettavista 40 % tekee töitä Turun kaupungille, 
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ja heistä joudutaan raportoimaan heidän läsnäolopäivinään. Kehittämisen es-

teiksi haastateltava koki myös työresurssien vähyyden ja sen, että kuntoutettavat 

ovat töissä kukin eri päivinä. Tämä on haitaksi ”yhteiselle meiningille”. 
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7 YHTEENVETO JA ARVIONTI 

 

7.1 Tutkimustulosten yhteenveto ja esille tulleet kehittämisideat 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli tutkia, millainen merkitys kuntouttavalla työ-

toiminnalla on kuntoutettavan arkeen ja hyvinvointiin. Tutkimus tehtiin Fingerroo-

sin säätiö ry:n alaisessa Pansion ME-talossa. Toimeksiantajana oli siis Finger-

roosin säätiö ry. Tutkimus tehtiin haastattelemalla Pansion Me-talossa käyneitä 

asiakkaita. Teemahaastattelulla kartoitettiin, mitkä asiat kuntoutettavassa työtoi-

minnassa koettiin toimiviksi ja mielekkäiksi ja mitkä toiminnot taas koettiin ohjat-

tavien kannalta hyödyttömiksi. 

Tutkimuksen perusteella voidaan päätellä, että kuntouttavasta työtoiminnasta on 

vaikutusta asiakkaan elämään monelta eri näkökannalta. Me-talon asiakkaat ko-

kivat, että heidän elämänhallintansa oli parantunut ja he olivat oppineet taitoja, 

jotka jatkossa edistävät työnsaamista. Tämä on myös lain kuntouttavasta työtoi-

minnasta (189/2001) tarkoitus. THL sivustollaan (2022) totea, että kuntouttavan 

työtoiminnan pitää olla tavoitteellista, niin että asiakas voi työllistyä, hakea koulu-

tukseen tai osallistua TE-hallinnon työllistämistä edistäviin palveluihin. Haastat-

teluissa asiakkaat kertoivat oman elämänhallintansa parantuneen, ja he olivat 

oppineet myös tavoitteellista toimintaa. Eräs asiakkaista oli jo edennyt työkokei-

luun asti. 

Osallisuutta edistetään parhaiten arjen ympäristössä, missä ihmisillä on luontevia 

tappamis- mahdollisuuksia. (Kansalaisyhteiskunta 2022.) Me-talo tarjoaa tällai-

sen ympäristön kuntouttavan työtoiminnan asiakkaille. Asiakkaat kokivat hyödyl-

liseksi osallistumisen Me-talon arjen toimiin, kuten esimerkiksi ruuanlaittoon, ilta-

päiväkerhotoimintaan, yleisen järjestyksen pitämiseen ja kahvipöytäkeskustelui-

hin. 
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Kati Vuojolaisen (2020, 31) tutkimuksen mukaan yksilökeskeinen työote on olen-

naista asiakkaan tavoitteiden saavuttamisen kannalta. Asiakkaan ja henkilöstön 

välinen kommunikaatio vaikuttaa asiakkaiden motivaatioon osallistuu palveluun. 

Me-talon asiakkaat haastattelun perusteella tuntuivat yleisesti viihtyvän työtoi-

minnassaan. Eräs asiakkaista kuitenkin totesi, että hänen työtoiminnastaan ei ole 

ollut mitään hyötyä hänen tulevalle työllistymiselleen. 

Kuntouttavan työtoiminnan työotteet ovat Me-talossa osallistamisen ja toiminnal-

lisuuden lisäksi asiakaslähtöisyys ja voimavarakeskeisyys. (Fingerrooin säätiö ry 

2022.) Asiakkaat mainitsivat tärkeäksi viikoittaiset palaverit henkilökunnan 

kanssa. Toisaalta toivottiin myös lisää henkilökuntaa Me-taloon. 

THL (2020) sivustollaan toteaa, että voimavaralähtöinen työskentely suuntautuu 

tulevaisuuden tavoitteiden saavuttamiseen, ihmisten pystyvyyden vahvistami-

seen, muutoksen mahdollisuuteen sekä kasvuun ja kehittymiseen. Haastateltu-

jen asiakkaiden kuvaukset toiminnastaan Me-talossa kertovat siitä, että asiakkaat 

ovat kaikki omalla tavallaan hyvällä tiellä kohti näitä tavoitteita. 

Me-talon kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden oli vaikea ajatella mahdollisia 

kehittämisideoita. Toiveet olivat erittäin konkreettisia, kuten painonnostotuoli tai 

hissi kahden kerroksen väliin. Laajemmin toivottiin lisää henkilökuntaa ja enem-

män toimintaa Me-taloon. Viikoittaisissa palavereissa voitaisiin ehkä opetella ke-

hittämisideoiden laatimista. Aluksi vaikka kahvihetkeä, siivousta tai muuta tuttua 

ja arkista asiaa parantaen 
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7.2 Tutkimuksen arviointi, luotettavuus ja eettisyys 

Soinisen (1995) mukaan haastattelutekniikalla on omia rajoituksia ja heikkouksia, 

koska haastattelussa on aina haastattelijan ja haastateltavan yhteistoimintaa 

vaativaa henkilökohtaista vuorovaikutusta. Haastateltavat eivät aina ole haluk-

kaita kertomaan kaikkea tietoaan tai eivät pysy totuudessa. Haastattelijan tulee 

kyetä kuuntelemaan. (Soininen 1995, 113.) Tutkijalla pitää myös olla riittävä tun-

temus tutkimuskohteestaan. Tietoa on hankittava juuri sen verran, että tutkija 

pystyy suoriutumaan tutkimustehtävästään niin, että tekee oikeutta tutkittavilleen. 

(Syrjälä ym. 1996, 87.) 

Haastattelijan käyttäytyminen, eleet ja ilmeet sekä muut ominaisuudet vaikuttavat 

haastatteluun. Myös haastateltavan ikä vaikuttaa haastatteluun ja sen suunnitte-

lemiseen. Lapsia tai nuoria haastatellaan eri tavoin kuin aikuista tai ikäihmistä. 

(Hirsjärvi & Hurme 2001, 68–69, 128–134.) 

Tässä tutkimuksessa haastateltavat saivat kysymykset ennakolta ja voivat niihin 

siten valmistautua. Haastattelutilanteet olivat rentoja ja luontevia. Haastattelijaan 

suhtauduttiin positiivisesti ja avoimesti. 

Hirsjärvi ja Hurme (2001) ovat esittäneet asioita, joiden toteutuessa haastattelu 

on paras mahdollinen: Haastattelu on ensinnäkin ennalta suunniteltu, haastatte-

lija ohjaa, motivoi ja ylläpitää haastattelua. Haastattelija tuntee roolinsa ja haas-

tateltava oppii sen haastattelun kuluessa. Lisäksi haastateltavan pitää luottaa sii-

hen, että annettuja tietoja käsitellään anonyymisti. (Hirsjärvi & Hurme 2001, 43.) 

Haastateltaville luvattiin nimettömyys ja että vastauksia käsitellään vain tässä tut-

kimuksessa. Tutkimusta voitaneen pitää luotettavana. Siinä esitetään kuntoutta-

van työtoiminnan asiakkaiden sen hetkiset ajatukset Me-talon toiminnasta ja asi-

akkaiden omista toimista ja edistymisestä. 
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LIITTEET 

LIITE 1. Haastattelulomake 

 

KH_ 

Mies __ 

Nainen __ 

Kansalaisuus_ 

Ikä_ 

 

Mitä mieltä kuntoutettavat ovat yleisesti Me-talon toiminnasta? 

1. Kuinka kauan olet käynyt Me-talossa? 

2. Kuinka monta kerta käyt Me-talossa? 

3. Millä tavalla osallistut Me-talon toimintoihin? 

4. Oletko oppinut uutta? 

Mitkä asiat kuntoutettavat kokevat itselleen hyödyllisiksi saamassaan kuntoutuk-

sessa? 

5. Mitä kaikkia olet tehnyt Me-talossa? 

6. Mikä työ on ollut erityisen mukava? 

7. Onko jotain ollut vastamielestä? 

8. Onko jostakin työstä ollut hyötyä elämässäsi, minkälaista hyötyä? 

Mitkä asiat kuntoutettavat kokevat vähemmän hyödyllisiksi saamassaan kuntou-

tuksessa? 

9. Mistä Me-taloon asioista ei ollut hyötyä omassa elämäsi? Miksi ei? 

Minkälaisia kehittämisehdotuksia tulee esille kuntoutuksen suunnittelijoiden hyö-

dyksi? 

10. Oletko tyytyväinen Me-taloon toimintaan? 

11. Mitä haluaisit kehittää Me-talossa? Esimerkiksi henkilökunnan suhteen? Työ-

tehtävien suhteen? Aikataulun suhteen? Jotain muuta?
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LIITE 2. Haastatteluvastaukset runko 

  
Taulukko 1.  Haastatteluvastaukset tutkimuskysymysten kannalta  
  

H  Mielipide Me-
talosta  

Hyödyttäneet asiat  Vähemmän 
hyödylliset  

Kehittämisehdotukset  

1  
N  

Erittäin 
ryytyväinen  

Oppinut 
hävikkiruuan 
välttämistä, uusia 
reseptejä  

Kaikki hyödyllistä  Mitä kehittämistä ei 
tarvita  

2  
N  

Tyytyväinen  Ei uusia asioita  Lasten kanssa 
työskentely ei ollut 
hyödyllistä 
työelämänsä 
kannalta  

Kuntouttavien 
ohjaajien määrän 
lisääminen, torstain 
iltapäiväkerhossa ollut 
puutetta 
henkilökunnasta  

3  
M  

Tyytyväinen  Oppinut 
tavoitteelliseen 
työskentelyyn, 
ihmisten 
lähestymiseen  

Ei mainintaa  Toive 
painonnostotuolista  

4  
M  

Erityisen 
tyytyväinen (hyvä 
me-henki)  

Saanut päivärytmin 
kohdalleen, kunto 
kohonnut ja paino 
laskenut  

Kaikki hyödyllistä 
ja mukavaa  

Toiveena lisää 
henkilökuntaa ja 
toimintaa Me-taloon  

5  
N  

Aina on 
kehitettävää  

Oppinut laittamaan 
ruokaa, lisännyt 
sosiaalisuuttaan, 
viikoittaiset 
palaverit  

Kaikesta on aina 
hyötyä  

Siivoojan puute, hissin 
puute  

6  
N  

Ehdottoman 
tyytyväinen  

Hyödyllistä 
keskustelut uusien 
ihmisten kanssa  

Ei mainintaa  Ei mitään 
kehitettävää  

  
 


